
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Быковская средняя школа № 3»

Быковского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 10.09.2024 № 209/2

О утверждении графиков

проведения контрольных проверочных

работ по предметам в 2024-2025 учебном году

На основании письма комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 
области от 27.08.2021 г № И-09/ 8198

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить графики проведения контрольных проверочных работ в 2024- 2025 учебном 
году. Приложение № 1.

2. Назначить ответственным за проведение контрольных проверочных работ в 2024- 
2025 учебном году учителей- предметников.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Дудину Е.Н., методиста.

и.о. директора

С приказом ознакомлены: 'о, ^  ^

Луконина С.С.

С;



1 а класс 

Предмет  Дата  Тема  Номер урока в 

расписании 

Русский язык  январь Закрепление написания слов и 

предложений с изученными буквами 

2 

февраль Закрепление написания слов и 

предложений с изученными буквами 

2 

май Закрепление правил правописания 
сочетаний ча-ща, чу-щу, жи-ши 

2 

май Итоговая работа за 1 класс 2 

Математика  30.09.24 Повторение по теме  

«Нумерация.Числа от 1 до 10 и число 
0» 

3 

апрель Геометрические фигуры 3 

май Годовая контрольная работа 3 

Литературное чтение март Повторение по курсу обучение грамоте 1 

май Книга –  источник знаний. Проверка 
техники чтения 

1 

Окружающий мир май Итоговая контрольная работа 3 

2а класс 

Предмет 2а класс Дата  Номер урока в 

расписании 

Русский язык 12.09.24г. Входная контрольная работа с 

грамматическим заданием. 

3 

10.10.24г. Тест на тему «Многозначные слова. 

Синонимы» 

3 

21.11.2024 Контрольное списывание 

«Правописание слов с безударным 

гласным звуком в корне» 

3 

24.12.2024 Тест на тему: «Мягкий знак. 

Правописание буквосочетаний с 

шипящими звуками» 

2 

 28.01.25 Контрольный диктант «Звонкие и 
глухие согласные звуки» 

2 

  

 

25.02.25 

Тест на тему «Имя 

существительное» 

2 

 20.03.25 Контрольное списывание «Глагол» 3 

 17.04.25 Тест на тему «Имя прилагательное. 

Местоимение. Предлоги» 

3 

 20.05.25 Итоговый тест. 2 

Математика 17.09.2024 Контрольная работа «Числа от 1 до 

100. Нумерация». 

3 

24.10.2024 Контрольная работа «Задачи на 

нахождение неизвестного 
уменьшаемого/вычитаемого» 

3 

28.11.2024 Контрольная работа «Сложение и 

вычитание» 

 

3 

18.12.24 Контрольная работа «Уравнение» 
 

3 



 

 

 

 

 

 

 

04.02.25 Контрольная работа «Письменные 

вычисления» 
 

3 

05.03.25 Контрольная работа «Умножение и 

деление» 
 

3 

25.04.25 Контрольная работа «Задачи на 

увеличение числа в несколько раз» 
 

3 

22.05.25 Итоговая контрольная работа 

 

 

3 

Литературное 

чтение 

26.12.2024 Тест . (1 полугодие) 2 

23.05.2025 Книга – источник необходимых 

знаний. Проверка техники чтения. 

2 

Окружающий мир 20.12.2024 Тест по разделу «Природа» 1 

 

 
 

10.02.2025 Тест по разделу «Жизнь города и 

села» 

 

 

4 
 
 

14.02.2025 Тест по разделу «Здоровье и 

безопасность» 

 

4 
 

07.04.2025 Тест по разделу «Общение. 

Путешествие 

 

 
 

19.05.2025 Итоговый тест  
4 



 

 

 

 

 

 

График проведения проверочных и контрольных работ 

по курсу «Математика» во 2 «Б» классе 2024-25 уч.год 

 

 

№ Форма контроля Учебные недели Цель контроля 

по плану фактич. 

1 Проверочная 

работа по итогам 

повторения 

13.09  Проверить знания и умения  

 

2  Контрольная 

работа по теме: 

«Величины. 
Перевод одних 

величин в другие» 

26.09  Проверить знания и умения 

обучающихся по теме: «Величины». 

 

3 Контрольная  

работа по теме: 

«Решение задач» 

15.10  Проверить знания и умения 

обучающихся по теме «Решение 

задач» 

 

4 Контрольная  
работа по теме  « 

Порядок 

выполнения 
действий в 

числовых 

выражениях» 

13.11  Проверить знания и умения 
обучающихся по теме «Порядок 

выполнения действий в числовых 

выражениях» 

5. Контрольная  

работа по теме  « 
Изученные приёмы 

сложения  и 

вычитания» 

05.12  Проверить знания и умения 

обучающихся по теме «Изученные 

приёмы сложения  и вычитания» 

6. Контрольная  

работа по теме  « 
Решение текстовых 

задач» 

23.01  Проверить знания и умения 

обучающихся по теме «Решение 

текстовых задач» 

 



 Контрольная  

работа по теме  « 
Умножение 1 и 0 

на число» 

06.02  Проверить знания и умения 

обучающихся по теме «Умножение 1 

и 0 на число» 

 

 Контрольная  
работа по теме 

Контрольная  

работа по теме: 

«Решение задач» 

19.03  Проверить знания и умения 
обучающихся по теме «Решение 

задач» 

 

 Контрольная  

работа по теме  « 

Письменные 

приёмы сложения  
и вычитания  

двухзначных 

чисел» 

21.04  Проверить знания и умения 

обучающихся по теме «Письменные 

приёмы сложения  и вычитания  

двухзначных чисел» 

 

 

График проведения проверочных и контрольных работ 

по курсу «Русский язык»  

во 2 «Б» классе 2024-2025 уч.год 

№ Форма контроля Учебные недели Цель контроля 

по плану фактич. 

1 Проверочная 

работа по итогам 

повторения 

12.09  Проверить знания и умения  

 

2  Контрольная 

работа по теме: 

«Текст» 

20.09  Проверить знания и умения 

обучающихся по теме: «Текст». 

 

3 Контрольная  

работа по теме: 

«Предложение» 

08.10  Проверить знания и умения 

обучающихся по теме 

«Предложение» 

4 Контрольная  

работа по теме  « 

Слова,слова….» 

13.11  Проверить знания и умения 

обучающихся по теме 

«Слова,слова….» 

5. Контрольная  
работа по теме  « 

Твёрдые и мягкие 

согласные» 

20.12  Проверить знания и умения 
обучающихся по теме  « Твёрдые и 

мягкие согласные» 

 

6. Контрольная  

работа по теме  « 

Правописание 
парных звонких и 

глухих согласных» 

17.01  Проверить знания и умения 

обучающихся по теме « 

Правописание звонких и глухих 

согласных» 

 



 Контрольная  

работа по теме  « 
Заглавная буква в 

именах 

собственных» 

12.02  Проверить знания и умения 

обучающихся по теме «Заглавная  

буква в именах собственных» 

 

  Контрольная  

работа по теме: 
«Имя 

существительное» 

13.03  Проверить знания и умения 

обучающихся по теме «Имя 

существительное» 

 

 Контрольная  

работа по теме  « 

Части речи» 

22.04  Проверить знания и умения 

обучающихся по теме «Части речи» 

 

 

3 а класс 

Русский язык 

№ Тема  Дата  

1 Входная контрольная работа сентябрь 

2 Правописание слов с орфограммами в корне октябрь 

3 Предложение и словосочетание  ноябрь 

4 Состав слова декабрь 

5 Правописание слов с орфограммами в корне декабрь 

6 Изменение имён существительных по падежам и числам (склонение). январь 

7 Правописание безударных падежных окончаний имен существительных" февраль 

8 Правописание безударных падежных окончаний имен прилагательных" январь 

9 Правописание глаголов март 

10 По разделу морфология Апрель 

11 Итоговая контрольная работа май 

12 Чему мы научились на уроках правописания в 3 классе май 

Математика  

№ Тема  Дата  

1 Входная контрольная работа сентябрь 

2 Числа от 1 до 100  сложение и вычитание октябрь 

3 Числа от 1 до 100  умножение и деление ноябрь 

4 Доли  декабрь 

5 Числа от 1 до 1000 нумерация ; сложение и вычитание март 

6 Числа от 1 до 1000   умножение и деление апрель 

7 Итоговая контрольная работа май 

Литературное чтение 

№ Тема  Дата  

1 Контрольная работа за 1 полугодие декабрь 

2 Итоговая контрольная работа май 

   

Окружающий  мир 

№ Тема  Дата  

1 Как устроен мир ( природа и человек) декабрь 

2 Итоговая контрольная работа май 

   



 

4 «а» КЛАСС   2024-2025 уч. год 

МАТЕМАТИКА 

Дата Тема 

16.09.24 Входная контрольная работа 

10.10.24 Контрольная работа № 1  

27.11.24 Контрольная работа № 2   

14.01.25 Контрольная работа № 3   

19.02.25 Контрольная работа №4 

15.04.25 Контрольная работа№5 

13.05.25 Контрольная работа№6 

 

 

 

 РУССКИЙ ЯЗЫК 

Дата Тема 

19.09.24 Входная контрольная работа 

 23.10.24 Контрольная работа №1 

26.12.24 Контрольная работа №2 

19.03.25 Контрольная работа №3 

14.05.25 Контрольная работа №4 

20.05.25 Контрольная работа №5 

24.05.25 Контрольная работа №6 

 

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР 

Дата Тема 

27.01.25 Контрольная работа №1 

08.05.25 Контрольная работа №2 

12.05.25 Контрольная работа №3 

22.05.25 Контрольная работа №4 

 

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ 

16.10.24                                               Контрольная работа №1 

17.12.24 Контрольная работа № 2 

12.02.25 Контрольная работа №3 

18.03.25 Контрольная работа №4 

23.05.25 Контрольная работа №5 

 

ГРАФИК КОНТРОЛЬНЫХ РАБОТ  

4 «Б» КЛАСС на 1 полугодие 2024-2025 уч. год 

МАТЕМАТИКА 

Дата Тема 



19.09.24 Контрольная работа №1. Тема: «Повторение знаний по математике за 3 класс» 

23.10.24 Контрольная работа № 2  

21.11.24 Контрольная работа № 3   

18.12.24 Контрольная работа № 4   

  

  

 РУССКИЙ ЯЗЫК 

Дата Тема 

18.09.24 Входная контрольная работа 

 22.10.24 Контрольная работа №2 

20.11.24 Контрольная работа №3 

19.12.24 Контрольная работа №4 

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР 

Дата Тема 

22.11.24 Контрольная работа №1 

24.12.24 Контрольная работа №2 

 

 

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ 

24.09.24 Входная контрольная работа 

17.10.24 Контрольная работа № 2 

5.12.24 Контрольная работа №3 

График контрольных работ по английскому языку на 2024-2025г. 

2 а класс 

№ Раздел Кол-во 
часов 

Дата 

1 «Игрушки детей из разны стран» 1 Декабрь 2024 

2 «Мир моих увлечений» 1 Февраль 2025 

3 «Мир вокруг меня» 1 Апрель 2025 

4 «Родная страна и страны изучаемого языка» 0,5 Май 2025 

3 а класс  

№ Раздел Кол-во 
часов 

Дата 

1 «Моя семья» 1 Сентябрь 2024 

2 «Мир моего я» 0,5 Октябрь 2024 

3 «Мир моих увлечений» 0,5 Декабрь 2024 

4 «Мой дом. Моя комната» 0,5 Январь 2025 

5 «Мои друзья» 0,5 Март 2025 

6 «Мир вокруг меня» 1 Апрель 

4 а класс  

№ Раздел Кол-во 
часов 

Дата 

1 «Моя семья» 1 Сентябрь 2024 

2 «Мир моего я» 0,5 Октябрь 2024 

3 «Мир моих увлечений» 0,5 Декабрь 2024 

4 «Мой дом. Моя комната» 0,5 Февраль 2025 



5 «Мир вокруг меня» 1 Апрель 2025 

6 «Родная страна и страны изучаемого 

языка» 

0,5 Май 2025 

    

    

5 а класс  

№ Раздел Кол-

во 

часов 

Дата 

1  "Моя семья. Мои друзья. Семейные праздники: день 

рождения, Новый год" 

2 Сентябрь 2024 

2 "Внешность и характер человека (литературного 

персонажа)" 

0,5 Октябрь 2024 

3 «Досуг и увлечения (хобби) современного подростка 

(чтение, кино, спорт)" и "Здоровый образ жизни: 

режим труда и отдыха, здоровое питание" 

1 Ноябрь 2024 

4  "Покупки: одежда, обувь и продукты питания" 1,5 Декабрь 2024 

5 "Школа, школьная жизнь, школьная форма, 

изучаемые предметы. Переписка с иностранными 

сверстниками" 

0,5 Январь 2025 

6 «Каникулы в различное время года. Виды отдыха» 0,5 Март 2025 

7 «Родной город (село)» 1,5 Апрель 2025 

8 «Выдающиеся люди родной страны и стран 
изучаемого языка» 

0,5 Май 2025 

6 а,б класс 

№ Раздел Кол-

во 

часов 

Дата 

1  "Взаимоотношения в семье и с друзьями. Семейные 
праздники" 

1 Сентябрь 2024 

2 "Внешность и характер человека (литературного 

персонажа)" 

1 Октябрь 2024 

3 "Досуг и увлечения (хобби) современного подростка 
(чтение, кино, театр, спорт)" 

1 Ноябрь 2024 

4 "Здоровый образ жизни: режим труда и отдыха, 

фитнес, сбалансированное питание" 

1 Декабрь 2024 

5  "Покупки: одежда, обувь и продукты питания" 
 

0,5 Январь 2025 

6 «Школа» 0,5 Февраль 2025 

7 «Родной город (село)» 0,5 Март 2025 

8 «Природа» 1,5 Апрель 2025 

9 «Выдающиеся люди родной страны и стран 

изучаемого языка» 

0.5 Май 2025 

7 а,б класс 

№ Раздел Кол-

во 

часов 

Дата 

1  "Взаимоотношения в семье и с друзьями. Семейные 
праздники. Обязанности по дому" 

1 Сентябрь 2024 

2  "Внешность и характер человека (литературного 

персонажа)" 

1 Ноябрь 2024 



3  "Досуг и увлечения (хобби) современного подростка 

(чтение, кино, театр, музей, спорт, музыка)" 

0,5 Декабрь 2024 

4 "Здоровый образ жизни: режим труда и отдыха, 
фитнес, сбалансированное питание" 

0,5 Январь 2025 

5 "Покупки: одежда, обувь и продукты питания" 

 
«Школа» 

0,5 Февраль 2025 

6 0,5 Март 2025 

7 «Природа» 1,5 Апрель 2025 

8 «Выдающиеся люди родной страны и стран 
изучаемого языка» 

0,5 Май 2025 

8 а класс  

№ Раздел  Дата 

1 "Взаимоотношения в семье и с друзьями. Конфликты 

и их разрешение" 

2 Сентябрь 2024 

2 "Внешность и характер человека (литературного 

персонажа)" 

1 Октябрь 2024 

3 "Досуг и увлечения (хобби) современного подростка 

(чтение, кино, театр, музыка, музей, спорт, живопись; 

компьютерные игры). Роль книги в жизни подростка" 

1 Ноябрь 2024 

4  "Здоровый образ жизни: режим труда и отдыха, 
фитнес, сбалансированное питание. Посещение врача" 

0,5 Декабрь 2024 

5 
Контроль по теме "Школа, школьная жизнь, 
изучаемые предметы и отношение к ним. 

Взаимоотношения в школе: проблемы и их решение. 

Переписка с зарубежными сверстниками" 
 

1 Январь 2025 

6 "Покупки: одежда, обувь и продукты питания" 
 

1 Февраль 2025 

7 «Природа» 0,5 Март 2025 

8 «Средства массовой информации» 1 Апрель 2025 

9 «Выдающиеся люди родной страны и стран 
изучаемого языка» 

0,5 Май 2025 

10 класс  

№ Раздел  Дата 

1 "Внешность и характеристика человека, 

литературного персонажа" 

1 Сентябрь 2024 

2  "Здоровый образ жизни» 1 Октябрь 2024 

3  "Современный мир профессий» 0,5 Ноябрь 2024 

4 "Молодежь в современном обществе. Досуг» 0,5 Декабрь 2024 

5 "Покупки: одежда, обувь, продукты питания. 

Карманные деньги. Молодежная мода" 

1 Январь 2025 

6  «Защита окружающей среды» 0,5 Февраль 2025 

7 «Технический прогресс» 1 Март 2025 

8 «Средства массовой информации» 1 Апрель 2025 

9 «Выдающиеся люди родной страны и стран 
изучаемого языка» 

0,5 Май 2025 

График контрольных работ по английскому языку на 1 полугодие 

2024-2025г. 



2 б класс 

№ Раздел Месяц  Часы  

1 «Мир моих увлечений» Декабрь  1 

2    

3    

4    

3 б класс  

№ Раздел Месяц  Часы  

1 «Мир моего я» Сентябрь  1 

2 «Мир моих увлечениий» Октябрь  0,5 

3 «Мир вокруг меня» Декабрь  0,5 

4 а,б класс  

№ Раздел Месяц  Часы  

1 «Мир моего я» Сентябрь  1 

2 «Мир моих увлечений» Октябрь  0,5 

3 «Мир вокруг меня» Декабрь  0,5 

5 а.б класс  

№ Раздел Месяц  Часы  

1  "Моя семья. Мои друзья. Семейные праздники: 

день рождения, Новый год" 

Сентябрь  2 

2 "Внешность и характер человека (литературного 

персонажа)" 

Октябрь  0,5 

3 «Досуг и увлечения (хобби) современного 

подростка (чтение, кино, спорт)" и "Здоровый 

образ жизни: режим труда и отдыха, здоровое 

питание" 

Ноябрь  1 

4 "Школа, школьная жизнь, школьная форма, 

изучаемые предметы. Переписка с 

иностранными сверстниками" 

Декабрь  1,5 

6 б класс 

№ Раздел Месяц Часы 

1  "Взаимоотношения в семье и с друзьями. 
Семейные праздники" 

Сентябрь 1 

2 "Досуг и увлечения (хобби) современного 

подростка (чтение, кино, театр, спорт)" 

Октябрь 1 

3 "Здоровый образ жизни: режим труда и отдыха, 
фитнес, сбалансированное питание" 

Ноябрь  1 

4  "Покупки: одежда, обувь и продукты питания" Декабрь  1 

7 а класс 

№ Раздел Месяц Часы 

1  "Взаимоотношения в семье и с друзьями. 
Семейные праздники. Обязанности по дому" 

Сентябрь  1 

2 "Здоровый образ жизни: режим труда и отдыха, 

фитнес, сбалансированное питание" 

Ноябрь 1 

3 "Покупки: одежда, обувь и продукты питания" Декабрь  0,5 

8 а,б класс  

№ Раздел Месяц Часы 

1 "Взаимоотношения в семье и с друзьями. Сентябрь  2 



Семейные праздники. Обязанности по дому" 

2 Внешность и характер человека (литературного 

персонажа). (черты характера) 

Октябрь  1 

3 Досуг и увлечения (хобби) современного 

подростка (мода) 

Ноябрь 1 

4  "Школа, школьная жизнь, изучаемые предметы 

и отношение к ним. Взаимоотношения в школе: 
проблемы и их решение. Переписка с 

зарубежными сверстниками" 

Декабрь  0,5 

 

График контрольных работ по английскому языку 

На второе полугодие 2024-2025г. 

2б класс 

№ Раздел Месяц  Часы  

1 Мой день рождения. Числительные Февраль  1 

2 Любимое домашнее животное.  Апрель 1 

3 Страна и страны изучаемого языка Май  0,5 

3б класс  

№ Раздел Месяц  Часы  

1 Мир вокруг меня Январь  0,5 

2 Родная страна и страна изучаемого языка Апрель  1 

3 Страны изучаемого языка  Май  0,5 

4 а,б класс  

№ Раздел Дата Часы  

1 Мир вокруг меня Февраль  0,5 

2 Родная страна и страна изучаемого языка Апрель 1 

3 Страны изучаемого языка Май  0,5 

5 а,б класс  

№ Раздел Дата Часы  

1 Каникулы и различное время года. Виду отдыха Январь  0,5 

2 Природа: дикие и домашние животные. Погода Март  0,5 

3 Родной город (село). Транспорт Апрель  1,5 

4 Родная страна и страны изучаемого языка. Их 
географическое положение, столицы 

Май  0,5 

6 б класс  

№ Раздел Дата Часы  

1 Школа, школьная жизнь, школьная форма, 

изучаемые предметы. Переписка с иностранными 

странами  

Январь  0,5 

2 Каникулы в различное время года. Виды отдыха. 

Путешествия по России и иностранным странам 

Февраль  0,5 

3 Природа: дикие и домашние животные. Климат, 

погод 

Март  0,5 

4 Родная страна и страна изучаемого языка. Апрель 2024 1.5 

5 Выдающиеся люди родной страны и стран 

изучаемого языка 

Май 2024 0,5 

7а класс  



№ Раздел Дата  

1 Школа, школьная жизнь, школьная форма, 

изучаемые предметы. Переписка с иностранными 
странами 

Февраль 2024  

2 Каникулы в различное время года. Виды отдыха. 

Путешествия по России и иностранным странам 

Март 2024  

3 Природа: дикие и домашние животные. Климат, 
погод 

Март 2024  

4 Жизнь в городе и в сельской местности Апрель 2024  

5 Выдающиеся люди родной страны и стран 
изучаемого языка 

Май 2024  

8а,б класс  

№ Раздел Дата Часы  

1 Каникулы в различное время года. Виды отдыха. 

Путешествия по России и зарубежным странам 

Январь  1 

2 Природа: дикие и домашние животные. Климат, 

погода 

Февраль  1 

3 Жизнь в городе и сельской местности. Описание 

родного города (села). Транспорт 

Март 0.5 

4 Средства массовой информации (телевидение, 

журналы, Интернет) 

Апрель  1 

5 Родная страна и страна (страны) изучаемого 

языка 

Май 0,5 

 

9 «а», «б» КЛАССЫ   Английский язык 

Дата Тема 

18.09.24 Входная контрольная работа 

13.11.24 Контрольная работа № 1  

18.12.24 Контрольная работа № 2   

12.02.25 Контрольная работа № 3   

16.04.25 Контрольная работа№4 

14.05.25 Контрольная работа№5 

 11 класс Английский язык 

Дата Тема 

26.09.24 Входная контрольная работа 

 17.10.24 Контрольная работа №1 

14.11.24 Контрольная работа №2 

19.12.24 Контрольная работа №3 

23.01.25 Контрольная работа №4 

20.02.25 Контрольная работа №5 

13.03.25 Контрольная работа №6 

10.04.25 Контрольная работа №7 

24.04.25 Контрольная работа №8 

15.05.25 Контрольная работа №9 

 

 

 

 

 

 

 



Русский язык 

11 класс 

Дата Тема 

октябрь Контрольное тестирование в форме ЕГЭ 
 

декабрь Контрольное тестирование в форме ЕГЭ 

 

февраль Тестирование по теме «Простое осложненное предложение. Сложное предложение» 
 

май Итоговое тестирование в форме ЕГЭ 

 

 

       7 класс 

 

Русский язык 

 Сентябрь Диктант «Повторение изученного в 5-6 классах» 

 Октябрь Сочинение «Почему нужно читать книги» 

 Ноябрь Диктант «Причастие» 

 Декабрь к/р «Причастие» и «Деепричастие» 

 Январь Изложение 

 Февраль Диктант «Наречие» 

 Март к/р «Предлог» 

 Апрель Диктант «Союз» 

ВПР 

 Май к/р «Частица» 

 10 класс 

 

 

 Сентябрь Входное контрольное тестирование 

 Октябрь Диктант «Лексика» 

 Ноябрь Подготовка к ЕГЭ.Работа с текстом 

 Декабрь сочинение 

 Январь Контрольное тестирование 

 Февраль Диктант «Орфография» 

 Март сочинение ЕГЭ 

 Апрель Тестирование ЕГЭ 

ВПР 

 Май Контрольный тест в формате ЕГЭ 

5 класс 

№ 

п/п 

Контрольные работы Дата проведения 

1 Входящий контроль Сентябрь 

2 Сочинение/изложение  Сентябрь 

3 Изложение Октябрь 

4 Сочинение-описание Октябрь 

5 Контрольная работа по теме «Морфемика. Орфография» Ноябрь 

6 Контрольная работа по теме «Легсикология» Декабрь 

7 Изложение с элементами сочинения Декабрь 

8 Контрольная работа по теме «Синтаксис и пунктуация» Январь 

9 Контрольная работа по теме «Имя существительное» Январь 

10 Сочинение-описание картины Февраль 

11 Контрольная работа по теме «Имя прилагательное» Март 

12 Проверочная работа по теме «Глагол» Апрель 

13 Итоговая контрольная работа  Май 



6 класс 

№ 

п/п 

Контрольные работы Дата проведения 

1 Входящий контроль Сентябрь  

2 Сочинение-описание картины Октябрь 

3 Изложение Октябрь 

4 Контрольная работа по теме «Текст. Функциональные 

разновидности языка» 

Ноябрь 

5 Сочинение-описание природы и местности Ноябрь 

6 Контрольная работа по теме «Лексикология» Декабрь 

7 Контрольная работа по теме «Словообразование» Январь 

8 Контрольная работа по теме «Имя существительное» Январь 

9 Изложение Февраль 

10 Сочинение-описание внешности человека Февраль 

11 Контрольная работа по теме «Имя прилагательное» Март 

12 Контрольная работа по теме «Имя числительное» Март 

13 Сжатое изложение Апрель 

14 Сочинение на морально-этическую тему (обучающее) Апрель 

15 Итоговая контрольная работа  Май 

   

 

8 класс 

№ 

п/п 

Контрольные работы  Дата проведения 

1 Входящий контроль Сентябрь 

2 Диктант по теме «Простое односоставное предложение» Октябрь 

3 Изложение в формате ОГЭ Октябрь 

4 Тест по теме «Односоставные предложения» Ноябрь 

5 Сочинение-статья в газету Декабрь 

6 Диктант по теме «Предложение с однородными членами» Декабрь 

7 Тест по теме «Обращение и вводные слова» Январь 

8 Изложение в формате ОГЭ Февраль 

9 Диктант по теме «Обособленные члены предложения» Март 

10 Сочинение-описание картины Апрель 

11 Диктант по теме «Прямая и косвенная речь» Май 

 

8 класс 

дата Тема 

сентябрь Контрольная работа № 1 по теме «Текст. Функциональные разновидности языка». 

Тестирование. 

 2 четверть 

декабрь Контрольная работа № 2 по теме «Двусоставные предложения».  

 3 четверть 

март Контрольная работа № 3 по теме «Односоставные предложения».  

 4 четверть 



май Контрольная работа № 4 по теме «Предложения с обособленными 

членами». Тестирование. 

 

9 класс 

Дата Тема 

сентябрь Контрольная работа «Основные орфографические и пунктуационные нормы» 
 

декабрь Контрольная работа «Сложносочиненные предложение» 

 

март Контрольная работа «Сложноподчиненные предложение» 
 

май Итоговая контрольная работа в формате ГИА 

 

 

                                   График контрольных работ по предмету « История».  

5 класс 

декабрь Практическое занятие по материалам пройденной темы 

март Практическое занятие по материалам пройденной темы 

май Практическое занятие по материалам пройденной темы 

май Повторение по теме «Древнейший Рим». Контрольная работа. 

май Урок – обобщение  по курсу «История Древнего мира» 

6 класс 

январь Обобщающий урок по первой главе 

февраль ПОУ по второй главе 

март ПОУ по третьей главе 

апрель ПОУ по четвертой главе 

май ПОУ по пятой главе 

май Итоговая контрольная работа 

7 класс 

январь Защита проектов 

февраль ПОУ по теме; «Россия в 16 веке» 

май Защита проектов 

май Защита проектов 

май Итоговое повторение по курсу «Россия в 16-17в» 

май Итоговая контрольная работа 

  

8 класс 

декабрь Итоговая контрольная работа 

февраль ПОУ «Эпоха Петр Великого» 

апрель ПОУ «Российская империя при Екатерине Великой» 

апрель ПОУ «Эпоха Павла 1» 

май Информационно-творческие проекты 

май Обобщающий урок «Культурное пространство Российской империи в 18 веке» 

май Итоговая контрольная работа 

  

 

9 класс 



ноябрь ПОУ 

декабрь Контрольная работа 

март Контрольная работа 

май Итоговое повторение 

май Иоговое поворение 

10 угл 

ноябрь ПОУ 

ноябрь ПОУ 

май ПОУ 

май ПОУ 

10 база 

ноябрь ПОУ  

май ПОУ 

11 угл 

октябрь Контрольная работа 

ноябрь Контрольная работа 

февраль Контрольная работа 

май Контрольная работа 

11 база 

ноябрь Контрольная работа 

февраль Контрольная работа 

 

ГРАФИК 

ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО МАТЕМАТИКЕ  

НА 2024-2025 УЧ.ГОД 

Класс  

 

№ 

п/п 

Вид контрольной работы Дата 

проведения 

5а,б 1 Входная контрольная работа. 10,09-
25.09.2024 

 2 Контрольная работа № 1 по теме «Действия с 

натуральными числами» 

10.10-14.10.24. 

. 

 3 Контрольная работа № 2 по теме «Делимость 
чисел». 

17.10-21.10.24 

 4 Контрольная работа № 3 по теме «Дроби». 05.12-09.12.24 

  Контрольная работа № 4 по теме «Сложение и 

вычитание обыкновенных дробей». 

19.12-23.12.24 

 

  Контрольная работа № 5 по теме «Умножение 

и деление обыкновенных дробей». 

06.02-10.02.25 

 

 4 Контрольная работа № 6 по теме «Десятичные 
дроби». 

24.03-28.01.25 

  Контрольная работа № 7 по теме «Действия с 

десятичными дробями». 

27.03-31.03.25 

 

  Контрольная работа № 8 по теме «Наглядная 
геометрия. Тела и фигуры в пространстве». 

01.05-05.05.25 
 

  Итоговая контрольная работа по курсу 5 класса. ВПР 11.04-16.05.25 

6а.б 1 Входная контрольная работа. ВПР 15,09-26.09.24 

 2 Контрольная работа № 1 по теме «Делители и кратные» 23.09.24 

 3 Контрольная работа № 2 по теме «   Сложение и вычитание 
дробей с разными знаменателями»            

17.10.24 

 4 Контрольная работа № 3 по теме «Умножение  дробей» 28.10.24 



 5 Контрольная работа № 4 по теме «Деление дробей» 24.11.24 

 6 Контрольная работа № 5 по теме «Отношения. Пропорции» 09.12.24 

 7 Контрольная работа № 6 по теме «Окружность и круг» 13.01.25 

 8 Контрольная работа № 7 по теме «Рациональные числа» 03.02.25 

 9 Контрольная работа № 8 по теме «Сложение и вычитание 

рациональных чисел» 

21.02.25 

 10 Контрольная работа № 9 по теме «Умножение и деление 
рациональных чисел» 

20.03.25 

 11 Контрольная работа № 10 по теме Уравнения. Решение задач 

с помощью уравнений» 

12.04.25 

 12 Контрольная работа № 11 по теме «Перпендикулярные 
прямые. Координатная плоскость. Графики.» 

05.05.25 

 13 Итоговая контрольная работа ВПР 11.04-16.05.25 

8а, б 1 Контрольная работа № 1 по теме «Рациональные дроби. 

Сумма и разность рациональных дробей» 

19,09.24 

 2 Контрольная работа № 2 по теме «Рациональные дроби. 

Умножение и деление дробей» 

06.10.24 

 3 Контрольная работа № 3 по теме «Четырехугольники» 25.10.24 

 4 Контрольная работа № 4 по теме «Арифметический 
квадратный корень» 

17.11.24 

 5 Диагностическая работа  «Математическая грамотность» 29.11.24 

 6 Контрольная работа № 5 по теме «Применение свойств 

квадратного корня» 

02.12.24 

 7 Контрольная работа № 6 по теме «Площадь» 22.12.24 

 8 Контрольная работа № 7 по теме «Квадратные уравнения» 18.01.24 

 9 Контрольная работа № 8 по теме «Дробные рациональные 

уравнения» 

31.01.25 

 10 Контрольная работа № 9 по теме «Подобные треугольники» 10.02.25 

 11 Контрольная работа № 10  по теме «Применение подобия к 

решению задач. Соотношения между сторонами и углами 

прямоугольного треугольника» 

28.02.25 

 12 Контрольная работа № 11 по теме «Числовые неравенства и 
их свойства» 

13.03.25 

 13 Контрольная работа № 12 по теме «Неравенства с одной 

переменной и их системы» 

04.04.25 

 14 Контрольная работа № 13 по теме «Окружность» 27.04.25 

 15 Контрольная работа № 14 по теме «Степень с рациональным 

показателем» 

18.05.25 

 16 Итоговая контрольная работа  ВПР 11.04-16.05.25 

9а,б(алгебра) 1 Входная контрольная работа ВПР 19.09.22 

 2 Контрольная работа по теме:  

«Функции и их свойства. Квадратный трехчлен» 

19.09.23 

 3 Контрольная работа по теме: 

«Квадратичная функция» 

04.10.23 

  Диагностическая работа «Математическая грамотность 09.11.23 

 5 Контрольная работа по теме:  

«Уравнения и неравенства с одной переменной» 

23.11.23 

 6 Контрольная работа по теме: 

«Уравнения и неравенства с двумя переменными» 

19.01.24 

 7 Контрольная работа по теме: 

«Арифметическая прогрессия» 

16.02.24 

 8 Контрольная работа по теме: 

 «Геометрическая прогрессия» 

27.02.24 

  Контрольная работа по теме:  
«Элементы комбинаторики и теории вероятностей» 

17.03.24 



  Итоговая контрольная работа по алгебре 22.05.24 

9а,б 

(геометрия) 

1 Контрольная работа № 1.  Векторы 30,09,24 

 2 Контрольная работа № 2. Метод координат. 27.10.24 

 3 Контрольная работа № 3.Соотношения между сторонами и 

углами треугольника. 

09.12.24 

 4 Контрольная работа № 4. 
 Длина окружности и площадь круга. 

06.02.25 

 5 Контрольная работа № 5. 

 Движения. 

05.04.25 

10 класс 
(базовый 

уровень) 

1 Входная контрольная работа  04.10.24 

 2 Контрольная работа № 1по теме «Действительные числа» 21.09.24 

 3 Контрольная работа № 2по теме «Степенная функция» 27.10.24 

 4 Контрольная работа № 3 по теме «Показательная функция» 22.12.24 

 5 Контрольная работа № 4 по теме «Логарифмическая 

функция» 

31.01.25 

 6 Контрольная работа № 5 по теме «Тригонометрические 
формулы» 

12.04.25 

 7 Контрольная работа № 6 по теме «Тригонометрические 

уравнения» 

10.05.25 

  Итоговая контрольная работа  16.05.25 

Геометрия  1 Контрольная работа № 1 

Тема: параллельность прямых и плоскостей 

13.10.24 

 2 Контрольная работа № 2 

Тема: параллельность плоскостей. Тетраэдр и 
параллелепипед. 

15.11.24 

 3 Контрольная работа № 3 

Тема: перпендикулярность прямых и плоскостей 

06.12.24 

 4 Контрольная работа № 4 
Тема: многогранники 

24.02.25 

11(базовый 

уровень)  

1 Диагностическая контрольная работа за курс математики 10 

класса 

16.09-30.09.24 

 2 Контрольная работа №1 по теме «Тригонометрические 
функции» 

03.10.-07.10.24 

 3 Контрольная работа №2 по теме "Метод координат в 

пространстве" 

17.10.-21.10.24 

 4 Контрольная работа № 3 по теме "Производная и ее 
геометрический смысл" 

14.11.-18.11.24 

 5 Контрольная работа № 4 по теме "Углы между векторами и 

плоскостями" 

28.11.-02.12.24 

 6 Контрольная работа № 5 по теме "Применение производной 
к исследованию функций" 

12.12.-16.12.24 

 7 Контрольная работа № 6 по темам "Цилиндр, конус, шар" 09.01.-13.01.25 

 8 Контрольная работа № 7 по теме «Первообразная и 
интеграл» 

23.01.-27.01.25 

 9 Контрольная работа № 8 по теме "Вычисление объема" 06.02.-10.02.25 

 10 Контрольная работа № 9 по теме "Шар и сфера" 20.02.-24.02.25 

 11 Контрольная работа №10 по теме «Комбинаторика» 13.03.-17.03.25 

 12 Контрольная работа №11 по теме «Элементы теории 
вероятностей» 

03.04.-07.04.25 

 13 Итоговая контрольная работа за курс математики 11 класса 22.05.-25.05.25 

    

 



Контрольные работы по предмету «Обществознание» 

 

7  класс 

1. Мораль и моральный выбор – октябрь 

2. Основы российского права – май 

8 класс  

1. Экономические цели и функции государства – октябрь 

2. Человек и его роль в мире и культуре – май 

9 класс  

1. Конституция РФ о правовом статусе человека – ноябрь 

2. Человек в современном мире – май 

10 класс 

1. Становление личности – ноябрь 

2. Понятие и виды российского права – май 

10 класс углубленный курс 

1. Введение в философию – ноябрь 

2. Введение в социальную психологию – декабрь 

3. Введение в экономическую науку – февраль 

4. Итоговое тестирование  - май  

 

График проведения практических  по географии  в 2024-2025 учебном году 

Класс Наименование разделов и тем Календарные 

сроки 

5 Раздел I Географическое изучение Земли 

1.Практическая работа. Организация  

фенологических наблюдений в природе: планирование, участие в 
групповой  

работе, форма систематизации данных 

2. Сравнение карт Эратосфена, Птолемея и современных карт по  

предложенным учителем вопросам 

3.Обозначение на контурной карте географических 

объектов, открытых в разные периоды. 

 

 

Сентябрь 

 
 

 

Сентябрь 

 
 

Октябрь 

 

Раздел 2. Изображения земной поверхности 
1. Определение направлений и расстояний по плану местности. 

2. Составление описания маршрута по плану местности. 

3. Определение направлений и расстояний на карте полушарий. 

4. Определение географических координат объектов и определение 
объектов по их географическим координатам. 

 

 
Ноябрь 

Декабрь 

Декабрь 

Декабрь 
 



Раздел 3. Земля — планета Солнечной системы  

1. Выявление закономерностей изменения продолжительности дня и 

высоты Солнца над горизонтом в зависимости от географической 

широты и времени года на территории России. 

 

 
Февраль 

 

Раздел 4. Оболочки Земли 

1.Описание горной системы или равнины по физической карте. 

2.Анализ результатов фенологических наблюдений и наблюдений за 

погодой. 

 

 
 

Апрель 

Май 

 

6 Раздел 1. Оболочки Земли  

1. Сравнение двух рек (России и мира) по заданным признакам. 

2. Характеристика одного из крупнейших озёр России по плану в 
форме презентации. 

 3. Составление перечня поверхностных водных объектов своего 

края и их систематизация в форме таблицы. 

4. Представление результатов наблюдения за погодой своей 

местности. 

 5. Анализ графиков суточного хода температуры воздуха и 

относительной влажности с целью установления зависимости 

между данными элементами погоды. 

6. Характеристика растительности участка местности своего края. 

7. Характеристика локального природного комплекса по плану. 

 

 

Октябрь 
 

Октябрь 

 
Ноябрь 

 

Январь 
 

 

Февраль 

 
 

Март 

 
Апрель 

 

7  Раздел 1. Главные закономерности природы Земли 

1. Выявление проявления широтной зональности по картам природных 

зон. 

2. Анализ физической карты и карты строения земной коры с целью 

выявления закономерностей распространения крупных форм 

рельефа. 

3. Объяснение вулканических или сейсмических событий, о которых 
говорится в тексте. 

4. Описание климата территории по климатической карте и 

климатограмме. 

5. Выявление закономерностей изменения солёности 

поверхностных вод Мирового океана и распространения 

тёплых и холодных течений у западных и восточных 

побережий материков. 

6. Сравнение двух океанов по плану с использованием 

нескольких источников географической информации. 

 

 

Сентябрь 
 

 

Октябрь 
 

 

 

Октябрь 
 

Ноябрь 

 
Декабрь 

 

 
 

 

 

Декабрь 
 

 Раздел 2. Человечество на Земле  

1. Определение, сравнение темпов изменения численности населения 

отдельных регионов мира по статистическим материалам. 

2. Определение и сравнение различий в численности, плотности 

населения отдельных стран по разным источникам. 

3. Сравнение занятий населения двух стран по комплексным картам. 

 
Декабрь 

 

 
 

Январь 

 



  

 
Февраль 

 

Раздел 3. Материки и страны 

1. Сравнение географического положения двух (любых) южных 

материков. 

2. Объяснение годового хода температур и режима выпадения 

атмосферных осадков в экваториальном климатическом поясе  

3. Сравнение особенностей климата Африки, Южной Америки и 

Австралии по плану.  

4. Описание Австралии или одной из стран Африки или Южной 

Америки по географическим картам. 

5. Объяснение особенностей размещения населения Австралии или 

одной из стран Африки или Южной Америки. 

6. Объяснение распространения зон современного вулканизма и 

землетрясений на территории Северной Америки и Евразии. 

7. Объяснение климатических различий территорий, находящихся на 

одной географической широте, на примере умеренного 

климатического пляса. 

8. Представление в виде таблицы информации о компонентах 

природы одной из природных зон на основе анализа нескольких 

источников информации. 

9. Описание одной из стран Северной Америки или Евразии 

в форме презентации (с целью привлечения туристов, 

создания положительного образа страны и т. д.). 

10.Характеристика изменений компонентов природы на территории 

одной из стран мира в результате деятельности человека. 

 

 

 

 
Февраль 

 

 
Февраль 

 

март 

 
 

март 

 
март 

 

 
март 

 

 

апрель 
 

 

 
апрель 

 

 

 
май 

 

 
 

 

май 
 

 

 

8 Раздел 1. Географическое пространство России  

1. Представление в виде таблицы сведений об изменении границ 

России на разных исторических этапах на основе анализа 

географических карт. 

2. Определение различия во времени для разных 

городов России по карте часовых зон. 

3. Обозначение на контурной карте и сравнение границ 

федеральных округов и макрорегионов с целью выявления 

состава и особенностей географического положения. 

4.Географическое пространство России 

 

 
Сентябрь 

 

 
 

 

Октябрь 

 
Октябрь 

 

 
Октябрь 

 

Раздел 2. Природа России 

1. Характеристика природно-ресурсного капитала своего 

края по картам и статистическим материалам. 

2.Объяснение  распространения по территории России 

 

 

ноябрь 
 

ноябрь 



опасных геологических явлений. 

3.Объяснение особенностей рельефа своего края. 

4.Описание и прогнозирование 

погоды территории по карте 

погоды. 

5. Определение и объяснение по картам закономерностей 

распределения солнечной радиации, средних температур января 

и июля, годового количества атмосферных осадков, 

испаряемости по территории страны. 

6. Оценка влияния основных климатических показателей своего 

края на жизнь и хозяйственную деятельность населения. 

7.Сравнение особенностей режима и 

характера течения двух рек России. 

8. Объяснение распространения опасных гидрологических 

природных явлений на территории страны. 

9.Объяснение различий структуры высотной 

поясности в горных системах. 

10. Анализ различных точек зрения о влиянии глобальных 

климатических изменений на природу, на жизнь  хозяйственную 

деятельность населения на основе анализа нескольких источников  

информации. 

 

декабрь 
 

декабрь 

 

 
 

декабрь 

 
 

 

декабрь 
 

 

 

 
январь 

 

январь 
 

 

март 

 
 

апрель 

 Раздел 3. Население России  

14. Определение по статистическим данным общего, естественного 

(или) миграционного прироста населения отдельных субъектов 

(федеральных округов) Российской Федерации или своего региона. 

15.Построение картограммы «Доля титульных этносов в 

численности населения республик и автономных округов 

РФ». 

16. Объяснение динамики половозрастного состава 

населения России на основе анализа половозрастных 

пирамид. 

17.Классификация Федеральных округов по особенностям 

естественного и механического движения населения. 

 

  

 

 

Апрель 
 

 

 
 

май 

 

 
май 

 

 
 

 

май 

9 Раздел Россия на карте мира  

 1.ПР№1 Нанесение на к.к. соседних с РФ стран 
2. ПР№2. Обозначение на к.к. субъектов РФ, административного 

состава федеральных округов 

сентябрь 
сентябрь 

Раздел Население России 

3. ПР№3 Определение по статистическим данным плотности 

населения отдельных субъектов РФ 
4. ПР№4 Составление таблицы «Народы РФ,не имеющие собственных 

национально-территориальных образований» 

5. ПР№5. Расчет некоторых показателей населения России 

 

 

октябрь 

 
октябрь 

 

Ноябрь 
 

 

Раздел Отрасли хозяйства России 

6. ПР№6. Определение ранга факторов размещения производства для 
одной из отраслей хозяйства 

 

Ноябрь 
 



7. ПР№7 Сравнительная характеристика двух нефтяных баз. 

8. ПР№8 Составление характеристики одной из металлургических баз 
на основе карт и статистических данных. 

9. ПР№9 Определение по картам главных факторов размещения 

предприятий медной и алюминиевой промышленности. 

10. ПР№10 Определение по картам закономерностей в размещении 
отраслей наукоемкого, трудоемкого и металлоемкого 

машиностроения. 

11. ПР№11 Определение по картам основных районов выращивания 
зерновых и технических культур, главных районов животноводства. 

Ноябрь 

Декабрь 
 

Декабрь 

 

Декабрь 
 

 

январь 

Раздел Природно-хозяйственная характеристика России 

12.ПР№12 Описание ЭГП природно-хозяйственного района по 

типовому плану. 
13. ПР№12 Описание ЭГП природно-хозяйственного района по 

типовому плану. 

14. ПР№14 Описание ЭГП природно-хозяйственного района по 
типовому плану. 

15.ПР№15 Описание ЭГП природно-хозяйственного района по 

типовому плану. 
16.ПР№16 Описание ЭГП природно-хозяйственного района по 

типовому плану. 

17. ПР№17 Описание ЭГП природно-хозяйственного района по 

типовому плану. 
18. ПР№18 Описание ЭГП природно-хозяйственного района по 

типовому плану. 

19. ПР№19 Описание ЭГП природно-хозяйственного района по 
типовому плану. 

20. ПР№20 Описание ЭГП природно-хозяйственного района по 

типовому плану. 

21. ПР№21 сравнительная характеристика ГП природно-
хозяйственных районов. 

 

Февраль 

 
Февраль 

 

Февраль 
 

Февраль 

 
Март 

 

Март 

 
Март 

 

Март 
 

Апрель 

 

Апрель 
 

 Раздел Население и хозяйство Волгоградской области 

22. ПР№22 Составление комплексного описания Волгоградской 
области по типовому плану. 

 

 
Май 

 

10 1."Классификация ландшафтов с использованием источников 

географической информации" 
2. «Определение целей и задач учебного исследования, связанного с 

опасными природными явлениями и (или) глобальными изменениями 

климата и (или) загрязнением Мирового океана, выбор формы 
фиксации результатов наблюдения/исследования" 

3. "Оценка природно-ресурсного капитала одной из стран (по выбору) 

по источникам географической информации" 

4. "Определение ресурсообеспеченности стран отдельными видами 
природных ресурсов" 

5. "Определение и сравнение темпов роста населения крупных по 

численности населения стран, регионов мира" 
6. "Объяснение особенности демографической политики в странах с 

различным типом воспроизводства населения" 

7. "Сравнение половой и возрастной структуры в странах различных 
типов воспроизводства населения на основе анализа половозрастных 

пирамид" 

8. "Прогнозирование изменений возрастной структуры отдельных 

стран на основе анализа различных источников географической 
информации" 

9. "Сравнение и объяснение различий в соотношении городского и 

сельского населения разных регионов мира на основе анализа 

Сентябрь 

 
Октябрь 

 

 
 

 

Октябрь 

 
Октябрь 

 

Декабрь 
 

Декабрь 

 
Декабрь 

 

 

Декабрь 
 

 

Январь 



статистических данных" 

10. "Объяснение различий в показателях качества жизни населения в 
отдельных регионах и странах мира на основе анализа источников 

географической информации" 

11. "Сравнение структуры экономики аграрных, индустриальных и 

постиндустриальных стран". 
12. "Представление в виде диаграмм данных о динамике изменения 

объёмов и структуры производства электроэнергии в мире" 

13.  "Определение направления грузопотоков продовольствия на 
основе анализа статистических материалов и создание карты 

"Основные экспортёры и импортёры продовольствия" 

 

 

 
Январь 

 

 

Февраль 
 

Март 

 
 

Апрель 

 

11 1."Сравнение международной промышленной и сельскохозяйственной 
специализации Китая и Индии на основании анализа данных об 

экспорте основных видов продукции" 

2. США: особенности ЭГП, природно-ресурсного капитала, населения 
и хозяйства, современные проблемы 

3. "Особенности территориальной структуры хозяйства Канады и 

Бразилии на основе анализа географических карт" 
4. "Сравнение на основе анализа статистических данных роли 

сельского хозяйства в экономике Алжира и Эфиопии" 

5. "Изменение направления международных экономических связей 

России в новых геоэкономических и геополитических условиях" 
6. "Выявление примеров взаимосвязи глобальных проблем 

человечества на основе анализа различных источников 

географической информации и участия России в их решении" 

Ноябрь 
 

 

 
Январь 

 

Февраль 
 

Апрель 

 

Апрель 
 

 

Май 
 

 

 

 

 

График контрольных работ (Рассохина) 

 по географии 5 кл 

№ тема Дата 

К р №1 «Изображение земной поверхности» 04.02.25 

К р №2 «Земля- планета Солнечной системы» 11.03.25 

К р №3 «Литосфера – каменная оболочка Земли» 13.05.25 

По биологии 5 кл 

№ тема Дата 

К р №1 «Обобщение знаний по материалу, изученному в 5 
классе» 

23.05.25 

По биологии 6 кл 

№ тема Дата 

К р №1 «Строение и жизнедеятельность растительного 

организма» 

23.05.25 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

График проведения контрольных работ  по географии  в 2024-2025 учебном году 

Класс Наименование разделов и тем Календарные сроки 

5 1.Контрольная работа по теме «Изображения 

земной поверхности» 

2.Контрольная работа по теме «Земля-планета 

Солнечной системы» 

3. Контрольная работа по теме «Литосфера-

каменная оболочка Земли» 

январь 

 

февраль 

 

апрель 

6 1.Контрольная работа по теме «Гидросфера- 

водная оболочка Земли» 

2. Контрольная работа по теме «Атмосфера- 

воздушная оболочка Земли» 

3. Контрольная работа по теме «Биосфера- 

оболочка жизни» 

декабрь 

 

март 

 

апрель 

7 1.Контрольная работа по теме «Южные 

материки» 

2. Контрольная работа по теме «Северные 

материки» 

3. Контрольная работа по теме 

«Взаимодействие природы и общества» 

 

март 

 

май 

 

 

май 

8 1.Контрольная работа по теме «Природа 

России» 

2. Контрольная работа по теме «Численность 

населения России» 

январь 

 

апрель 

9 1.Россия на карте мира 

2.Природа и человек 

3.Население России 

4.Отрасли хозяйства 

5.Природно-хозяйственная характеристика 

России 

6.Население и хозяйство Волгоградской 

Сентябрь 

Октябрь 

Ноябрь 

Январь 

Апрель 

 

Май 



области 

7.Итоговое занятие по курсу 9 класса 

 

май 

10 1.Контрольная работа по теме «География 

главных отраслей мирового хозяйства» 

 

май 

 

 

 

 

 


